
84 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.759 Segunda-feira, 08 DE NOVEMBRO DE 2021

Elemento: 33.90.37
Fonte: 0101
PI: 412.000.8338C
CONTRATADO: EDEN PRESTADORA DE SERVIÇOS DE LIMPEZA - EIRELI
CNPJ: 04.959.902/0001-00
Endereço: Avenida Senador Attilio Fontana, n.º 2352 – Jardim Panorama - 
Toledo/PR CEP: 85.912-140
Ordenador: HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 725106
.
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021
PROCESSO Nº 2021/957338
(Repetição Pregão Eletrônico 013/2021)
Objeto: Aquisição de Um Transmissor de FM de 10 Kw, Banda Larga, con-
forme especifi cações constantes do Anexo I do Edital.
Responsável pelo certame: Benedito Ivo Santos Silva
Local de Abertura: Portal Comprasnet (UASG:925807)
Data da Abertura: 19/11/2021
Hora da Abertura: 10:00hs
Dotação Orçamentária:
Funcional Programática: 65.201.24.722.1508.8236
Elemento de Despesa: 449052
Fonte Recurso: 0101
Plano Interno (PI): 412.000.8236E
Retirada do Edital:
www.comprasgovernamentais.gov.br
www.compraspara.pa.gov.br
www.portalcultura.com.br
Belém, 08 de novembro de 2021.
Ordenador: Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 725105
.
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021/923203
O Presidente da FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO - FUNTELPA, 
no uso de suas atribuições legais, regimentais e com fundamento no in-
ciso IV, art. 7° do Decreto n° 3.555/00, inciso XXII do art. 4° da Lei n° 
10.520/2002, Art. 13 inciso VI do Decreto Federal 10.024/2019, Art. 5º, § 
2º, inciso IX e Art. 8º inciso XIV do Decreto Estadual nº 534/2020, e con-
forme parecer jurídico constante no Processo Administrativo 2021/923203, 
resolve “HOMOLOGAR” a decisão do Pregoeiro Benedito Ivo Santos Silva, 
referente ao Pregão Eletrônico nº 021/2021, que objetiva a AQUISIÇÃO 
DE CABOS E FIOS ELÉTRICOS, MATERIAIS ELÉTRICOS, EQUIPAMENTOS 
E ACESSÓRIOS, PARA REPOSIÇÃO DO ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA 
FUNTELPA; com base nos elementos constantes do processo correspon-
dente, às empresas:
GRUPO/LOTE 01 e 03: EDER JUNIOR G. LOPES
CNPJ: 15.579.052/0001-31
VALOR TOTAL: R$ 25.292,86 (vinte e cinco mil duzentos e noventa e dois 
reais e oitenta e seis centavos);
GRUPO/LOTE 02 e ITENS 45 e 47: J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI
CNPJ: 21.254.778/0001-05
VALOR TOTAL: R$ 8.430,98 (oito mil quatrocentos e trinta reais e noventa 
e oito centavos);
GRUPO/LOTE 04: H L P COMERCIO ELETRO FONIA EIRELI
CNPJ: 16.866.828/0001-67
VALOR TOTAL: R$ 6.632,00 (seis mil seiscentos e trinta e dois reais);
GRUPO/LOTE 05: BMAXX COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI
CNPJ: 29.906.123/0001-78
VALOR TOTAL: R$ 5.635,35 (cinco mil seiscentos e trinta e cinco reais e 
trinta e cinco centavos);
ITENS 42, 44, 46, 50, 51: SILVIO APARECIDO DE MEDEIROS ELETRONI-
COS
CNPJ: 13.728.507/0001-08
VALOR TOTAL: R$ 7.142,45 (sete mil cento e quarenta e dois reais e qua-
renta e cinco centavos);
ITEM 43: PATRICIA MIRANDA COMERCIO E ASSESSORIA LTDA
CNPJ: 36.706.134/0001-70
VALOR TOTAL: R$ 1.159,30 (mil cento e cinquenta e nove reais e trinta 
centavos);
ITEM 49: COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI
CNPJ: 13.338.681/0001-44
VALOR TOTAL: R$ 357,23 (trezentos e cinquenta e sete reais e vinte e três 
centavos);
VALOR GLOBAL DA AQUISIÇÃO: R$ 54.650,17 (cinquenta e quatro mil 
seiscentos e cinquenta reais e dezessete centavos).
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
Belém, 05 de novembro de 2021.
Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 725023

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021/923203
O PREGOEIRO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas através 
da PORTARIA Nº 011/2021, de 25 janeiro de 2021, e observadas as dis-
posições da Lei Federal n.º. 10.520/2002, Decreto nº. 3.555 de 2000, 
Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Estadual nº 534/2020, subsidia-
riamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, resolve “ADJUDICAR”, 
conforme Art. 46 do Decreto Estadual nº 534/2020, o Pregão Eletrônico nº 
021/2021, que objetiva a AQUISIÇÃO DE CABOS E FIOS ELÉTRICOS, MA-
TERIAIS ELÉTRICOS, EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS, PARA REPOSIÇÃO 
DO ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA FUNTELPA; com base nos elementos 
constantes do processo correspondente, às empresas:
GRUPO/LOTE 01 e 03: EDER JUNIOR G. LOPES
CNPJ: 15.579.052/0001-31
VALOR TOTAL: R$ 25.292,86 (vinte e cinco mil duzentos e noventa e dois 
reais e oitenta e seis centavos);
GRUPO/LOTE 02 e ITENS 45 e 47: J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI
CNPJ: 21.254.778/0001-05
VALOR TOTAL: R$ 8.430,98 (oito mil quatrocentos e trinta reais e noventa 
e oito centavos);
GRUPO/LOTE 04: H L P COMERCIO ELETRO FONIA EIRELI
CNPJ: 16.866.828/0001-67
VALOR TOTAL: R$ 6.632,00 (seis mil seiscentos e trinta e dois reais);
GRUPO/LOTE 05: BMAXX COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI
CNPJ: 29.906.123/0001-78
VALOR TOTAL: R$ 5.635,35 (cinco mil seiscentos e trinta e cinco reais e 
trinta e cinco centavos);
ITENS 42, 44, 46, 50, 51: SILVIO APARECIDO DE MEDEIROS ELETRONI-
COS
CNPJ: 13.728.507/0001-08
VALOR TOTAL: R$ 7.142,45 (sete mil cento e quarenta e dois reais e qua-
renta e cinco centavos);
ITEM 43: PATRICIA MIRANDA COMERCIO E ASSESSORIA LTDA
CNPJ: 36.706.134/0001-70
VALOR TOTAL: R$ 1.159,30 (mil cento e cinquenta e nove reais e trinta 
centavos);
ITEM 49: COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI
CNPJ: 13.338.681/0001-44
VALOR TOTAL: R$ 357,23 (trezentos e cinquenta e sete reais e vinte e três 
centavos);
VALOR GLOBAL DA AQUISIÇÃO: R$ 54.650,17 (cinquenta e quatro mil 
seiscentos e cinquenta reais e dezessete centavos).
Belém, 05 de novembro de 2021.
Benedito Ivo Santos Silva
Pregoeiro Ofi cial/FUNTELPA

Protocolo: 725012
.
.

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO
.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Ato: CONTRATO Nº 510/2021-BREVES
Nome: LINDOMAR CARVALHO BALIEIRO
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 08/11/2021 a 07/11/2022
Dotação orçamentária: Processo nº 643170/2020, autorizado 
em 15/02/2021.

Protocolo: 725198
.
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
NOME: CELIO SERGIO DE OLIVEIRA CRUZ OK
CONCESSÃO: 10 DIAS
PERÍODO: 23/09/21 A 02/10/21
MATRÍCULA: 54180373/2  CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE MARIETA EMMI/STA IZABEL PA
LAUDO MÉDICO: 80639
NOME: DENALILI MARIA FILOCREAO MIRANDA OK
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 23/09/21 A 21/11/21
MATRÍCULA: 5187486/1 CARGO: SERVENTE
LOTAÇÃO: EE MANOEL MORAES/BELEM
LAUDO MÉDICO: 81066
NOME: FERNANDA JARDIM DA PENHA ALFAIA OK
CONCESSÃO: 60 DIAS


